每股净资产（元/股）
4.28 7.63 -43.91% 6.72

注：报告期末至披露期日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]193号核准，公司于2011年

3月11日以非公开发行股票的方式向9家特定投资者发行了4,838.70万股人民币普通股（A股），发

行价为人民币18.60元/股。经深圳证券交易所同意，公司非公开发行的4,838.70万股人民币普通股

（A股）于2011年3月31日在深圳证券交易所挂牌上市。截至披露期日，公司总股份298,387,000股。

非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 1,263,807.27

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
644,043.55

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

14,074,877.33

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

1,439,270.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,315,461.43

所得税影响额 -1,966,122.28

合计 13,140,414.44 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表及限售股份变动情况表

   浙江海利得新材料股份有限公司 2010 年年度报告

 4

股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份

65,375,00

0
52.30%

56,700,00

0

-8,675,00

0

48,025,00

0

113,400,0

00
45.36%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
65,375,00

0
52.30%

55,950,00

0

-9,425,00

0

46,525,00

0

111,900,0

00
44.76%

 其中：境内非国

有法人持股
8,000,000 6.40%   0

-8,000,00

0

-8,000,00

0
0 0.00%

   境内自然人

持股

57,375,00

0
45.90%

55,950,00

0

-1,425,00

0

54,525,00

0

111,900,0

00
44.76%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 0 0.00%   750,000 750,000 1,500,000 1,500,000 0.60%

二、无限售条件股

份

59,625,00

0
47.70%

68,300,00

0
8,675,000

76,975,00

0

136,600,0

00
54.64%

1、人民币普通股
59,625,00

0
47.70%

68,300,00

0
8,675,000

76,975,00

0

136,600,0

00
54.64%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数
125,000,0

00
100.00%

125,000,0

00

125,000,0

00

250,000,0

00
100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

高利民 39,900,000 0 39,900,000 79,800,000 高管持股
2011 年 01 月

23 日

通联创业投资

股份有限公司
0 0 0 0 法人股东持股

2009 年 01 月

23 日

中国-比利时直

接股权投资基

金

8,000,000 8,000,000 0 0 法人股东持股
2010 年 01 月

12 日

宋祖英 5,800,000 0 5,800,000 11,600,000 高管持股
2011 年 01 月

23 日

高王伟 5,800,000 0 5,800,000 11,600,000 高管持股
2011 年 01 月

23 日

   浙江海利得新材料股份有限公司 2010 年年度报告

 5

黄立新 1,900,000 200,000 1,900,000 3,600,000 高管持股
2010 年 01 月

23 日

黄卫书 1,000,000 500,000 1,000,000 1,500,000 高管持股
2010 年 04 月

19 日

张悦翔 665,000 70,000 665,000 1,260,000 高管持股
2010 年 01 月

23 日

吕佩芬 570,000 60,000 570,000 1,080,000 高管持股
2010 年 01 月

23 日

王国松 570,000 60,000 570,000 1,080,000 高管持股
2010 年 01 月

23 日

葛骏敏 570,000 60,000 570,000 1,080,000 高管持股
2010 年 01 月

23 日

姚桂松 400,000 0 400,000 800,000 高管持股
2011 年 01 月

23 日

徐鸣岐 200,000 200,000 0 0
高管持股（已

离职）

2008 年 07 月

10 日离职

合计 65,375,000 9,150,000 57,175,000 113,400,000 － －

限售原因及解除限售日期说明：

高利民承诺：自本公司上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理

其本次发行前已持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；在本公司上市三

年后，在担任本公司董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过所

持本公司股份的25%；在离职后的半年内，不转让所持本公司的股份。自申报离

任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占所持本

公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过50%。

   通联创业投资股份有限公司承诺：自本公司上市之日起十二个月内，不转让

所持有的本公司股份。

   中国—比利时直接股权投资基金承诺：如本公司股票在2008年1月12日前公

开发行（以刊登招股说明书为基准日），自持有本公司股份之日（即2007年1月

12日）起的三十六个月内，不转让发行前所持有的股份；如本公司股票在2008

年1月12日后公开发行（以刊登招股说明书为基准日），自本公司股票在证券交

易所上市交易日起一年内，不转让发行前所持有的股份。（注：本公司于2008

年1月10日公开发行）。

   公司董事黄卫书承诺：自持有股份公司股份之日（即2007年4月19日）起的

三十六个月内，不转让发行前所持有的股份；在担任本公司董事、监事、高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过已持有本公司股份的25%；离职后半年内，